
 

COMUNE DI PERFUGAS 
PROVINCIA DI SASSARI 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO E VIGILANZA – AA.PP. 

 
 
 

ORDINANZA   N. 01 DEL 31.05.2021  

 

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione stradale S.S. 127 nel tratto compreso tra il Km 70+300 e 

71+900 della via Mazzini con istituzione temporanea del divieto di transito e sosta, per esecuzioni lavori di 

rifacimento della pavimentazione stradale. 

                    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

 

VISTA la richiesta   prot. 3860 del 31.05.2021 inoltrata dall’ANAS tendente ad ottenere la chiusura al traffico 

veicolare della S.S.127 della via Mazzini nel tratto compreso dal Km70+300 al Km 71+900, al fine di 

consentire i lavori di rifacimento della pavimentazione stradale. 

 

CONSIDERATO che per poter dar luogo ai suddetti lavori, nonché per ragioni di ordine e sicurezza pubblica, 

occorre interdire la circolazione dei veicoli nella suddetta strada, attraverso l’istituzione del divieto di 

transito e sosta. 

 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n.285; 

 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R. 16 

Dicembre 1992, n.495. 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni. 

 

VISTA la direttiva 24 ottobre 2000 (G.U. 28 dicembre 2000, n. 301) emanata dal Ministero dei LL.PP., avente 

per oggetto: «Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme del codice della strada in materia 

di segnaletica e criteri per l'installazione e la manutenzione». 

 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

 

 

ORDINA 

 

l’istituzione temporanea del divieto transito e sosta, a tutte le categorie di veicoli   nelle seguenti vie: 



 

 

• dal    giorno 3 giugno 2021 al giorno 7 giugno 2021 dalle ore 07.00 alle ore 20.00 nella Via Mazzini, 

nel tratto compreso dall’intersezione di via Cavallotti all’intersezione con la Via Fontana. 

• dal    giorno 8 giugno 2021 al giorno 11 giugno 2021 dalle ore 07.00 alle ore 20.00 nella Via Mazzini, 

nel tratto compreso dall’intersezione di via Cavallotti all’intersezione con la Via Sauro. 

 

DISPONE 

 

Che sarà cura della Ditta esecutrice dei lavori, posizionare idonea segnaletica stradale di chiusura al traffico 

veicolare e pedonale nonché transennare e recintare, mettere in sicurezza e garantire la visibilità diurna e 

notturna del cantiere stradale. 

 

Agli Agenti della forza pubblica spetta il compito di far rispettare la presente Ordinanza. 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere avverso la presente Ordinanza, in applicazione dell’articolo 29 del Decreto 

Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, nel termine di decadenza: 

 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari 

per incompetenza, per accesso di potere o per violazione di legge; 

 

o in alternativa 

 

- entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n.285/1992, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 495/1992. 

 

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti ai sensi del Codice della Strada. 

 

La presente ordinanza affissa all’Albo Pretorio online dell’Ente è immediatamente efficace, ed è fatto obbligo 

a chiunque di osservarla a pena di Legge. 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 31.05.2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dott. Dario Angelo Andrea Ara 

 

                                                                                         Firma autografa 

                                                                                                                           sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. N. 39/93 

 


		2021-06-01T11:54:38+0200
	ARA DARIO ANGELO ANDREA




